Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 –  Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 238/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de  realizar a troca da pavimentação
existente na Rua Elza Gerhardt, transversal com a Av. Presidente Vargas, localizada na sede do
município, que consiste em 130 metros de comprimento e 3,50 metros de largura, por pavimentação
em Pavi-s.

O  Objetivo  desta  indicação  é  trazer  melhorias  a  todos  que  fazem  o  uso  da  referida  rua.  A
pavimentação com pavi-s possibilita qualidade de vida e desenvolvimento à comunidade, além de
melhores  condições  para  o  fluxo  dos  veículos  da  localidade  e  consequentemente  o  trafego  de
pessoas da comunidade, ressaltando ainda que existe grande número de pessoas idosas e crianças
residentes no referido logradouro.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2018.

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/